REGIONE SICILIA

COMUNE DI FAVARA

(Libero Consorzio ex Provincia Reglonale di Agrigento}
tel: 0922 4481 11- fax: 0922 3 1664

www.comune.favara.ag.it

data /7-99-Col3

Reg. Gen. n.b /16 9

POSIZIONE ORGANIZZA TIVA N. 2
IMPEGNO DI SPESA

. 428 - .d;ta 05 168/ 20,0

Impegno di spesa — invio corrispondenza con Poste Italiane S.P.A CMP
Palermo . Provento Polo Logistico cod.SAP 30243067-020
OGGETTO: | coD.CIG. 2772788422

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso:

" che le somme per la spedizione della posta sono quasi esaunte
che per il normale svolgimento d'ufficio ed il disbrigo della relativa corrispondenza si
prevede una spesa per spedizione postali di € 4.500,00

Considerato che si rende necessario ed urgente versare tale somma per la

spedizione della posta comunale per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e
gravi al’Ente ed intralcio al regolare svolgimento del servizio con conseguente disagio per
gli Uffici Comunali

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001;.
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilita;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la determinazione del Sindaco n.22 del 08.05.2019 avente per oggetto”conferimento
incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n.2 “Affari Finanziari” alla Dott/ssa
Carmela Russello, a far data dal 08/05/2019 per la durata di anni uno;
Visto il decreto del Ministro delfinterno in data 31 marzo 2016, con il quale & stato
differito al 30 aprile 2016 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per
I'anno 2016 da parte degli Enti Locali;
Visto l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2G14;

'Richiamata altresi

e




M
¢

- la delibera di consiglio n.185 in data del 27 dlcembre 2015 esecutlva ai sensi di
legge,il consiglio Comunale ha provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2015 e la
relazione revisionale e programmatica, come pure il bilancio plurlennale 2015/2017 ed i

relativi attl allegatl e collegati;

- La dehbera di C.C. n. 79 del 23.11 2016 con la quale e stato dlchlarato il dlssesto
fmanzuano dell Ente ai  sensidellart. 246 del Tuel;

thenuto di provvedere in merito e dv assumere il conseguente lmpegno a carico del
bilancio, con |mputaznone agh esercizi in cun I'obbligazione & es;glblle

Tenuto conto che le apposﬂe dotaznom sono previste al Cap /Art 82/06 denominato “
Spese postali per convenzioni " del bilancio di previsione esercizio 2019 sufficientemente

capiente,

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio con imputazione agli esercizi in cui lobbhgazuone e esigibile;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono prewste al Cap.82/06 denominato
“Spese postali per convenzioni’ del bilancio di previsione 2019, sufficientemente

capiente;

Dato atto: che la spesa non e fraznonablle in dodlceSfml ai sensi dell’art.183 del

D.Lgs.n.267/2000;
DETERMINA

1) Di |mpegnare la somma di €. 4.500,00 al Cap.82/06 denomlnato Spese Postali
per convenzioni’, ‘

Spese postali per convenzioni

~ 3) di imputare la spesa complessiva di €.4.500,00, in relazione al c’fonoprqgramma e della

correlata esigibilita della obbligazione, come segue:

1




Spese postali €.4.500,00
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento

da parte del responsabile del servizio;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’éft._'147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare
la compatibilita delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato
dall’ente ):

[ ] il presente provvedimento, oltre alla prenotazione di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

[1 il presente provvedimento, oltre alla prenotazione di cui sopra, comporta i seguenti
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla s:tuazmne economico finanziaria o sul patrimonio
dell'ente: :

e pertanto sara sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile e
dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determmazmne come parte
integrante e sostanziale;

6) di dare atto che il presente provvedimento non é rilevante ai fini delllamministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; :

7) di rendere noto ai sensi dellart. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del
procedimento & Puccio Calogero

8) ditrasmettere il presente provvedimento:
— all’Ufficio segreteria per 'inserimento nella raccolta generale;
— all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e lattestazione della copertura
finanziaria della spesa. .

Il Responsabile della P. O. n.2




Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo  147-bis, comma. 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlii interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

PatrimOoNio dEIENEE, OSSEIVALO! ... ittt et

ilascia:
PARERE FAVOREVOLE

(] PARERE NON FAVOREVOLE per le motwaznom sopra esposte;

Data. ‘(0 ‘)y(a@[f)

Il Res on r@!mgrvr Yoziario
Adfa ! )
Dot

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto'_ZOOO, n. 267:

L9918 oSl puh h5€0.C= (8266 [1 | Sorf

pata 40 (0F] Solp | S

Il Respgﬁ%?pﬂﬁéﬂtmiﬁ R
(D88 .uss@:l Carmpe)

Con lattestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.




Neiccc.... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pg%bljﬂc
“ b4

Data, ..o

ata all’Albo Pretorio

per-giorni 15 consecutivi

SEr 2018 |
ST - | ST

Il Responsabile del servizio




